
Uchwała Nr 480/18 
Zarządu Powiatu Słubickiego 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie utworzenia Powiatowej Rady Seniorów

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1868) oraz § 8 ust. 3 pkt 5 
lit. b załącznika do uchwały Nr XLIV/207/17 Rady Powiatu Słubickiego z dnia 
24 października 2017 roku w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 
Powiatu Słubickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018,

Zarząd Powiatu Słubickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się Powiatową Radę Seniorów mającą charakter konsultacyjny, 
doradczy i inicjatywny.

§ 2. Nadaje się Powiatowej Radzie Seniorów Statut stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Słubickiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

S T A R O S T A

Marcin Jabłoński



Załącznik do Uchwały Nr 480/18 
Zarządu Powiatu Słubickiego 
z dnia 25 stycznia 2018 r.

STATUT POWIATOWEJ RADY SENIORÓW

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne

§1

1. Statut Powiatowej Rady Seniorów, zwany dalej Statutem, określa zasady 
działania i tryb wyboru członków Powiatowej Rady Seniorów.

2. Powiatowa Rada Seniorów jest zespołem o charakterze doradczym, 
konsultacyjnym i inicjatywnym, który w oparciu o zasoby wiedzy 
i doświadczenia środowiska osób starszych współpracuje z Zarządem Powiatu 
Słubickiego i Radnymi Rady Powiatu Słubickiego w obszarze spraw lokalnych, 
w szczególności dotyczących planowania i realizacji polityki senioralnej.

3. Celem Powiatowej Rady Seniorów jest zwiększenie zaangażowania 
seniorów w sprawy lokalnej społeczności, w szczególności dotyczące 
rozwiązywania problemów i zaspakajania potrzeb środowiska osób starszych.

1. Powiatowa Rada Seniorów działa na obszarze Powiatu Słubickiego.

2. Kadencja Powiatowej Rady Seniorów trwa cztery lata.

Powiatowa Rady Seniorów działa w następujących obszarach:

1) zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów;

2) wspieranie aktywności seniorów;

3) mieszkalnictwo dla seniorów;

4) profilaktyka i promocja zdrowia seniorów;

5) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie 
ich autorytetu;

6) rozwój form wypoczynku, dostępu do sportu, rekreacji, edukacji i kultury

§ 2

Rozdział 2.

Zakres działania i zadania Powiatowej Rady do Spraw Seniorów

§3



Do zadań Powiatowej Rady Seniorów należy w szczególności:

1) przedstawianie propozycji w zakresie ustalania priorytetowych zadań 
dotyczących społeczności w perspektywie krótko -  i długookresowej oraz 
inicjowanie działań na rzecz seniorów;

2) monitorowanie potrzeb seniorów

3) wydawanie opinii i formułowanie wniosków, służących rozwojowi 
działalności na rzecz seniorów;

4) zgłaszanie opinii do aktów prawa miejscowego i programów dotyczących 
seniorów;

5) inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie współpracy Powiatu 
Słubickiego ze środowiskiem seniorów;

6) współpraca w sprawach dotyczących istotnych oczekiwań i potrzeb 
seniorów.

§5

W sprawach dotyczących seniorów, Powiatowa Rada Seniorów realizuje 
swoje cele poprzez:

1) uczestnictwo w posiedzeniach Powiatowej Rady Seniorów;

2) opiniowanie projektów uchwał skierowanych przez Zarządu Powiatu 
do Rady Seniorów;

3) występowanie do Zarządu Powiatu lub Rady Powiatu, za pośrednictwem 
przewodniczącego Rady Seniorów, z wnioskami o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej;

4) inicjowanie działań dotyczących życia seniorów;

5) współpracę z organizacjami pozarządowymi, klubami seniora, 
uniwersytetami trzeciego wieku i innymi podmiotami działającymi na rzecz 
osób starszych.

Rozdział 3.

Tryb powoływania członków Powiatowej Rady Seniorów.

§6
1. W skład Powiatowej Rady Seniorów wchodzi do 20 osób, w tym:

1) przedstawiciele organizacji działających na rzecz środowiska seniorów lub 
zrzeszających seniorów, zgłaszani przez te organizacje za pomocą zgłoszenia 
stanowiącego załącznik do statutu. Termin przesłania zgłoszeń zostanie



określony w informacji, która zostanie zamieszona na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie starostwa oraz stronie internetowej powiatu www.powiatslubicki.pl.

2. W przypadku, gdy liczba osób zgłoszonych do Powiatowej Rady Seniorów 
przez organizacje jest większa niż 20, wyboru 20 osób dokonują reprezentanci 
organizacji, które zgłosiły przedstawicieli do Powiatowej Rady Seniorów na 
spotkaniu wyborczym w głosowaniu, zwykłą większością głosów. Starosta 
Powiatu Słubickiego ogłasza informację o terminie i możliwości uczestniczenia 
w spotkaniu wyborczym na stronie internetowej www.powiatslubicki.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa.

3. W przypadku braku udziału reprezentantów organizacji, o których mowa 
w ust.2 w spotkaniu wyborczym, wyboru osób do Powiatowej rady Seniorów 
dokonuje Zarząd Powiatu.

Rozdział 4. 

Organizacja i tryb działania Powiatowej Rady do Spraw Seniorów.

§7

1. Pracami Powiatowej Rady Seniorów kieruje jej przewodniczący powoływany
i odwoływany przez Zarząd Powiatu z pośród członków Powiatowej Rady 
Seniorów, a w przypadku jego nieobecności -  wiceprzewodniczący.

2. Powiatowa Rada Seniorów wybiera ze swojego grona oraz odwołuje 
w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy jej członków, wiceprzewodniczącego i sekretarza. 
Z wyborów sporządza się protokół.

3. Do zadań przewodniczącego Rady Seniorów należy:

1) reprezentowanie Powiatowej Rady Seniorów i kierowanie jej bieżącymi 
sprawami,

2) ustalenie terminów posiedzeń,

3) zwoływanie posiedzeń,

4) prowadzenie posiedzeń,

5) ustalenie porządku obrad z uwzględnieniem charakteru i rodzaju spraw 
przewidzianych do rozpatrzenia.

4. Z upoważnienia przewodniczącego Powiatowej Rady Seniorów jego 
obowiązki wykonuje wiceprzewodniczący.

5. Do praw członków Powiatowej Rady Seniorów należy:

1) proponowanie tematów do omówienia na kolejnych posiedzeniach Rady.

http://www.powiatslubicki.pl
http://www.powiatslubicki.pl


2) zabieranie głosu w dyskusjach;

3) branie udziału we wszystkich przedsięwzięciach Rady;

4) konsultowanie spraw z zakresu polityki senioralnej oraz doradzanie w tych 
sprawach;

5) inicjowanie działań mających na celu zaspakajanie interesów i potrzeb 
seniorów.

6. Stanowiska i opinie Powiatowej Rady Seniorów podejmowane są zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy jej członków.

7. Posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów odbywają się w zależności 
od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

8. Posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów zwołuje jej przewodniczący.

9. Posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów są jawne.

10. W pracach Powiatowej Rady Seniorów mogą uczestniczyć 
przedstawiciele Zarządu Powiatu Słubickiego oraz Radni Rady Powiatu.

11. Z każdego posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów sporządzany jest 
protokół, który podpisuje przewodniczący Rady.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§ 8

Obsługę administracyjną Powiatowej Rady Seniorów zapewnia Biuro Obsługi 
Rady Starostwa Powiatowego.

§9

Członkowie Powiatowej Rady Seniorów pełnią funkcję społecznie.

§10

Zmian w niniejszym Statucie dokonuje Zarząd Powiatu z własnej inicjatywy lub 
na wniosek Powiatowej Rady Seniorów.



Załącznik
do Statutu Powiatowej Rady 
Seniorów

Powiat Słubicki 
ul. Piłsudskiego 20 
69-100 Słubice

Karta zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Rady Seniorów

1. Organizacja zgłaszająca kandydata (nazwa, adres, telefon, e-mail, nr KRS 
lub nr innego dokumentu wraz z nazwą rejestru właściwego):

2. Kandydat (imię i nazwisko):

3. Główne dziedziny prowadzonej działalności:

4. Rekomendacja organizacji zgłaszającej kandydata:



5. Uzasadnienie kandydatury:

Podpisy osób reprezentujących organizację zgłaszającego kandydaturę na 
członka Powiatowej Rady Seniorów (wymagane czytelne podpisy osób 
statutowo uprawnionych lub upoważnionych do reprezentowania podmiotu):

.......................................................................................... pieczęć
organizacji miejscowość, data

.......................................................................................................... podpis
zgłoszonego kandydata podpis osoby lub osób uprawnionych

Świadom(a) odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 kodeksu 
karnego oświadczam, iż nie byłem(am) karany(a) za przestępstwo popełnione 
umyślnie oraz że korzystam z pełni praw publicznych.

TAK/NIE*

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Starostwo Powiatowe w Słubicach 
moich dobrowolnie podanych danych osobowych zawartych w dokumentach 
składanych w związku z kandydowaniem na członka Powiatowej Rady 
Seniorów, dla potrzeb niezbędnych dla jego realizacji i dokumentacji, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2015 r„ poz. 2135).

TAK/NIE*

Oświadczam, iż dane zawarte w niniejszym formularzu są zgodne ze stanem 
prawnym i faktycznym, oraz wyrażam zgodę na upublicznienie informacji 
zawartych w zgłoszeniu.

TAK/NIE*

(miejscowość, data) (podpis kandydata)


